inquit, ex his verbis hæretici, ex Christi et apostolorum institutione Quadragesimæ jejunium esse: et nos per illud præparari ad esum veri Christi corporis, quod quinta sacræ hebdomadis feria, aut ipso in paschate sumitur. Ex apostolica institutione Quadragesimæ jejunium esse, apertius etiam in epistola ad Marcellam contra Montanum Hieronymus scribit.

(e) Verba *LXX similiter*, ut sæpe alibi, mss. nostri hic supplent.

(f) Nostri mss., *ne si unius quidem, etc.* Victorius: *Locus est, inquit, Job xiv, secundum LXX, in quibus hodie legitur, ἀριθμητοὶ δὲ ἡμέραι αὐτοῦ, numerabi-*

rit vita ejus, et numerabiles anni vitæ illius (*Job. xiv*). Si enim stellæ non sunt mundæ in conspectu Dei, quanto magis vermis et putredo, et hi qui peccato offendentis Adam tenentur obnoxii? Sed et ordo pulcherrimus: Præcipit Deus prophetæ. Propheta prædicat civitati: prius viri credunt, et illis jejunium prædicantibus, omnis ætas sacco induitur. Viri non prædicant saccum sed tantum jejunium: At vero hi [*Al. his*] quibus pœnitentia præcipitur, consequenter ad jejunium saccum copulant, ut inanis venter, et habitus luctuosus ambitiosius Domini deprecentur.

(Vers. 6 seq.) *Et pervenit verbum ad regem Ninive et surrexit de solio suo, et abiecit vestimentum suum a se, et indutus est sacco, et sedit in cinere, et clamavit et dixit in Ninive, ex ore regis et principum ejus dicens: Homines et jumenta, et boves et pecora non gustent quidquam, nec pascantur, et aquam non bibunt et operiantur saccis homines et jumenta, et clamant ad Dominum (Vulg. Deum) in fortitudine: et convertatur vir a via sua mala, et ab iniquitate quæ est in manibus eorum. Qui scit (a) convertatur 418 et ignoscat Deus, et revertatur a furore iræ suæ et non peribimus? LXX: El appropinquavit sermo ad regem Ninive et surrexit de throno suo, et abstulit stolam suam a se et coopertus est sacco, et sedit in cinere, et prædicatum est Ninive a rege, et ab omnibus (Al. hominibus) majoribus ejus, dicentibus: Homines et jumenta et boves non gustent quidquam, nec pascantur et aquam non bibant et cooperti sunt saccis homines et jumenta et clamaverunt ad Dominum vehementer reversus est unusquisque de vita sua mala, et ab iniquitate quæ erat in manibus eorum dicentium Qui scit si convertetur Deus et exhortetur, et avertatur ab ira furoris sui et non pereamus? Scio plerosque regem Ninive (qui extremus audiat prædicationem, et descendat de solio suo, et pristinum abiciat ornatum, vestitusque sacco, sedeat in cinere: nec sua conversione contentus, cæteris quoque conducibus suis prædicet pœnitentiam dicens: Homines et jumenta, et boves, et pecora crucientur fame, operiantur saccis, et damnatis pristinis vitiis, totos se conferant ad pœnitentiam) super diabolo interpretari qui in fine mundi (quia nulla rationalis et quæ a Deo facta sit, creatura pereat) descendens de sua superbia, acturus sit pœnitentiam, et in locum pristinum restituendus. Ad cujus sensus*